各種アイコンをタップ
すると、該当ページへ
遷移します

公益財団法人
名古屋市中小企業共済会

☎〈052〉735-2131
FAX〈052〉735-2134 令和７年

9月号
 No.326

令和7年7月号で実施した「ベネフィット・ステーション スターバックス デジタルギフト（500円相当） プレゼントキャンペーン 第1弾」のお申込みあ
りがとうございました。抽選で300名の方に9月4日（木）にプレゼントいたします。アプリ内のマイページ「マイクーポン」からご確認いただけます♪

最新のキャンペーンやおススメ
情報をピックアップ！

キーワードやカテゴリ、現在地
から検索可能。

ワンタップでWeb会員証を表示！
その場で提示するだけで使えます。

「今月のおすすめ」では、イチ押しの
人気クーポンが月替わりで勢ぞろい！

会員の皆様の毎日に健康と豊かさをお届けする福利厚生サービス「ベネフィット・ステーション」。
公式アプリをお使いになると、毎回のログイン不要！（一度ログインすれば、1か月間再ログイン不要）、Webサ
イトの宿泊予約やベネ通販の検索、キーワード・カテゴリ・エリア・現在地検索のほか、人気のハッシュタグやご自
身で設定したマイエリアでの絞り込み検索も可能です。

「東山動植物園」
撮影者：松田亜莉沙様

「東山動植物園」
撮影者：松田亜莉沙様

名古屋市科学館
©（公財）名古屋観光コンベンションビューロー

お得がいっぱいのベネフィット・ステーション　今すぐ登録を!!

〈最新情報更新中〉共済会ウェブサイト　https://www.nagoya-kyosai.jp/　　　　　　　　　　　　検索名古屋市共済会

ごあいさつ

登録は
こちらから▶

登録方法のご案内登録には、
団 体 I D：C1001959S
認証キー1：会員番号
認証キー2：会員の誕生月日4桁
　　　　　が必要です（全て半角）

ホーム 探す 会員証 クーポン

日頃、皆さまのご愛顧に厚く御礼申し上げます。（公財）名古屋市中小企業共済会は令和7年9月29日に設立50周年を迎えます。
この折に、福利厚生事業全般のデジタル化を推進し、より便利にご利用いただけるよう努めてまいります。
今後とも魅力ある事業を展開してまいりますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。   理事長　柵木 由美

申込方法 購入申込書（共済会ウェブサイトからのダウンロード可）に必要事項を記入のうえ、FAXまたは郵送にて
共済会へお申し込みください。発送先を複数指定される場合は、それぞれ申込書を作成してください。

申込締切日 9月25日（木） 発送予定 10月下旬　※注文殺到により、大幅に遅れる場合があります。

区分

①

②

③

①  4,700円（通常  5,940円税・送料込）
②10,100円（通常16,500円税・送料込）
③  7,800円（通常  9,790円相当 税・送料込）

①27,000円（通常39,800円税・送料込）
②10,700円（通常14,800円税・送料込）

マイレットmini10
　　　　　×３箱

マイレットmini10（災害用） ３箱セット

マイレットS-100

プラダントイレセット

内容

災害に備えよう！ 災害対策用品の特別あっせん

申込用紙

名水（名古屋市水道水）490㎖　24本
アルミニウム製ボトル缶、賞味期限：2034年10月
１箱　2,000円（通常2,200円）
商品は名古屋市上下水道局から発送されます。配達先の
住所は、名古屋市、清須市（春日地区を除く）、北名古屋市
久地野地域、あま市甚目寺地域、大治町に限ります。

〇１箱で１人分に十分な量の
飲料水が備蓄できます
〇重たい名水（１箱約13ｋｇ）
を玄関先までお届けします
〇長期保存できます
 （賞味期限2034年10月）

抗菌性凝固剤30袋、排便袋30
袋、ポケットティッシュ６個、持
ち運び袋30袋
抗菌性凝固剤100袋、排便袋
100袋、大型外袋10袋、使用方
法ポスター１枚
プラダントイレ（便座）、
マイレットmini10×３箱

内　容 内　容

区分

①

②

美味しい防災食
ファミリーセット
（3人×3日分）

美味しい防災食
アルファセット
（1人×3日分）

①ファミリーセット ②アルファセット

内容
さば味噌煮×3袋、ハンバーグ煮
込み×3袋、肉じゃが×3袋、バウム
クーヘンプレーン×9袋、いわし煮
付×3袋、中華風ミートボール×3
袋、豚汁×3袋、白粥×18袋、紙皿
×40枚、割りばし×20膳、プラス
チックスプーン×20本
さば味噌煮×3袋、ハンバーグ煮
込み×3袋、肉じゃが×3袋、バウム
クーヘンプレーン×3袋、白粥×6
袋、紙皿×20枚、割りばし×10膳、
プラスチックスプーン×5本

内　容

共済会料金

共済会料金

①44,400円（通常53,900円税・送料込）
②73,400円（通常86,900円税・送料込）
③25,700円（通常30,800円税・送料込）
④34,800円（通常40,700円税・送料込）

共済会料金

共済会料金

注意事項

災害用備蓄飲料水　名水

美味しい防災食
区分

①

②

③

④ ポータブルソーラーパネル
BH-SV100

ポータブルソーラーパネル
BH-SV68

ポータブル電源
BN-RF250

ポータブル電源
BN-RF510

内容
出力300w（瞬間最大600w）小型軽量4kg
スマートフォンを約13回・ノートパソコ
ンを約3.5時間充電可能！
ポータブル電源を初めて利用される方や、
お手頃な価格の商品をお探しの方に。
出力600w（瞬間最大1200w）
普段から身近な場所に置いて、日常使
いをしたい方に。
屋外でポータブル電源を充電可能な
ソーラーパネル。軽量コンパクト。

持ち運べる折り畳み式でどこでも電源供給。

内　容
Victor ポータブル電源・ソーラーパネル

非常用トイレ　マイレット

お届け先
指定可

名水のいいところ！

「生きのびる食事ではなく生き返る食事」として
製造後常温で5年間の保存ができます。

※限定各5台（先着順）

2福利厚生ニュース［令和７年９月］No.326

申込
用紙
申込
用紙

後日
発送

今年は内野A（1塁側）でのお席のご案内です。昨年までのプライ
ム・ツインと比べてお席が取りやすくなっています。

Ｑ３　共済会ウェブサイトについて
(1）閲覧頻度について
　　（ 2ヵ月に1回以上・2ヵ月に1回未満・見たことがない ）
(2）共済会ウェブサイトからチケットを注文したことがありますか？
　　（ ある　・　ない　・　知らなかった ）

　　　　　　「ない」の理由
　　（ 電話やFAX注文でよい ・ ウェブが使えない ・
　　　 サイトが使いにくい ・ 注文するものがない ）
(3）ウェブサイトからの注文で良いと感じている点に〇を

つけてください。（複数回答可）
　（ いつでも注文できる ・ 電話しなくていい ・
　 　注文履歴が確認できる ・ 発送状況がわかる ・ 特にない ）

Ｑ４　ベネフィット・ステーションについて

(1）上記の中で利用したことがあるものの番号を全て記入し
てください。ない場合は「ない」に〇をつけてください。

　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　ない
(2）今後、利用してみたいものの番号を記入してください。
　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

Ｑ５　共済会へ加入していることに、あなたは満足していますか？
（ とても満足　・満足　・　やや満足　・　やや不満　・　不満　・とても不満 )

Ｑ６　その他共済会への要望やご意見等がございましたらご記
入下さい。

Ｑ１　共済会の事業について
　(1)～(3)の設問については、下の枠内から回答を最大3つま
で選び、番号を記入してください。利用したことがない、また
は該当するものがない場合は「ない」に○をつけてください。

Ｑ２　福利厚生ニュースについて
(1）ウェブサイトに掲載している福利厚生ニュースを見ていますか？
（  見ている ・ 見ていない ・ 掲載を知らなかった  ）
(2）隔月発行の福利厚生ニュースへの掲載にタイミングが

合わないチケット等を、ウェブサイト限定の臨時号で
あっせんすることについて

　　（ お得な機会が増えて良い ・ 不公平でよくない ・ どちらともいえない ）

(1）直近1年間で利用して良かったものは何ですか？
　　（　　　　　,　　　　　,　　　　　,　ない　）
(2）今後、種類や補助額を今以上に充実させてほしいもの

は何ですか？
　　（　　　　　,　　　　　,　　　　　,　ない　）
(3）今後、事業内容の見直しをする際、縮小や廃止の対象

としてもよいと思うものは何ですか？
　　（　　　　　,　　　　　,　　　　　,　ない　）

①慶弔給付金　②プラネタリウム観賞会　③文化教養講座受講料補助
④ゴルフ練習場利用補助　⑤宿泊補助　⑥映画鑑賞券　⑦コンサート・観劇
⑧プロ野球観戦　⑨その他スポーツ観戦　⑩博物館・美術館等　⑪温浴施設
⑫スポーツ施設　⑬動物園・水族館　⑭遊園地・テーマパーク・プール
⑮果物狩り　⑯その他レジャー施設　⑰お年玉プレゼント
⑱マナカチャージ券　⑲図書カード　⑳ジェフグルメカード
㉑ホテル食事券　㉒その他商品券（サーティワン、ビール、モスチキン等）
㉓家庭常備薬あっせん　㉔インフルエンザ予防接種補助　㉕人間ドック補助
㉖せっかくＴＯＫＡＩ　㉗商品あっせん（カレー、ラーメン、ＪＡ等）
㉘ベネフィット・ステーション　㉙その他

①育児　②介護　③健康・相談　④日帰り湯　⑤スキルアップ（eラーニング・電子書籍等）
⑥エンタメ　⑦グルメ（飲食店）　⑧スポーツ　⑨リラク・ビューティー
⑩ショッピング　⑪レジャー　⑫トラベル　⑬キャンペーン・オリジナル企画

WEB：共済会ウェブサイトまたは
　　　 QRコードからアンケート
　　　 フォームへアクセスして回答
　　　 ※9月2日（火）公開予定
FAX：共済会（052-735-2134）へ送信

アンケートにご協力ください！

抽選で100名様に
クオカード（1,000円分）を

プレゼント！！

回答期限：11月28日（金）

（会員番号）

－　　　－

（事業所名） （会員氏名）

【回答される方について、該当するものに○をつけてください】

　年齢（10代　20代　30代　40代　50代　60代　70代以上）

　性別（　男　・　女　）

　同居親族（　有　・　無　）

その他、実施して欲しい事業や割引などがあればご記入ください

福利厚生ニュースに対しての感想やご意見があればご記入ください

共済会のウェブサイトに対しての感想やご意見があればご記入ください

ご協力ありがとうございました！

WEBまたはFAXにてご回答ください

プレゼントの抽選に参加を希望する方は下枠もご記入ください。記入がない場合は抽選の対象外となります。当選者の発表は、
クオカードの発送をもってかえさせていただきます。
なお、ご回答いただきました個人情報は、アンケートの分析及びクオカードの発送にのみ利用し、適切に管理いたします。

アンケートフォーム

3福利厚生ニュース［令和７年９月］No.326

申込方法・振込先はＰ8をご覧ください。

申込方法・振込先はＰ8をご覧ください。チケットチケット

お申込み後、共済会へ代金をお振
込みください。

ご注文時点ではお取りできていな
いため、後日可否の回答をします。

専用の申込用紙（共済会ウェブサイトから
ダウンロード可）にてお申込みください。

共済会に在庫のあるチケットのた
め、準備ができ次第発送します。

利用日や開催期間が近づいたら発
送します。（約1週間前を目途）

有効期限は、現在の保有チケットが売り切れ次第切り換わります。
在庫切れによる入荷待ちのため後日発送となる場合がありますので、
ご利用予定日から余裕をもってお申込みください。

共済会ウェブサイトからお申込み
ができます。

映画鑑賞券（通年利用）

●3D作品等を鑑賞される場合は別途追加料金が必要です。　　●特別興業作品などは利用できない場合があります。

開催期間

対象店舗

共済会料金

あっせん枚数

申込締切日

［夏］映えカフェ編　開催中～９月24日（水）
［秋］10月～12月（予定）
［冬］令和8年１月～３月（予定）
※一日乗車券の有効期間は令和8年３月16日までです。
※割引クーポンは開催期間中以外はご利用できません。

［夏］YATAGARASU（中区）、かき氷 ぼんともん（西区）など
［秋、冬］未定（決まり次第発表）
※対象店舗などの詳細は、「市バスでPetit旅」専用ウェブサイトから確認できます。

１セット　700円（通常870円）　※共済会が差額を負担した料金です。

100セット

令和8年２月27日（金）　※お申込み数が上限に達し次第締め切ります。

市バスでPetit旅
バス・地下鉄全線一日乗車券＆対象店舗で使える割引クーポン200円分

詳しくはこちら！

専用ウェブサイト

大　人

大学生

2,000円

1,500円
1,000円大　人 令和8年

3月末

令和8年
3月末

2,000円
1,500円
1,000円
1,000円

大　人
大学生
小中高生
幼　児

令和7年
12月末

大　人

小　人
幼／小中高生

2,000円
1,500円
1,000円

大　人
大学生

幼児・小中高生

令和7年
12月末

1,000円

700円

1,000円

700円

大　人

小　人
幼／小中高生

2,000円

1,500円

大　人

大学・専門生
1,000円大　人

※名古屋空港：1,900円
中日本興業
・ミッドランドスクエアシネマ
・ミッドランドスクエアシネマ2
・ミッドランドシネマ名古屋空港

大　人 2,000円1,000円大　人 令和8年
1月末

TOHOシネマズ
・TOHOシネマズ赤池
・TOHOシネマズ津島
　ほか全国のTOHOシネマズ

大　人

大学生

2,000円

1,500円
1,000円大　人 令和8年

2月末

109シネマズ
・109シネマズ名古屋
・109シネマズ四日市
　ほか全国の109シネマズ

大　人

大学生

1,800円

1,500円
1,000円大　人 令和8年

1月末

イオンシネマ
・イオンシネマ名古屋茶屋
・イオンシネマ長久手
　ほか全国のイオンシネマ

・中川コロナシネマワールド
・小牧コロナシネマワールド
　ほか全国のコロナシネマワールド

コロナシネマワールド

・ユナイテッド・シネマ稲沢
・ユナイテッド・シネマ豊橋18
　ほか全国のユナイテッド・シネマ＆シネプレックス

・伏見ミリオン座
・センチュリーシネマ

ユナイテッド・シネマ&シネプレックス

スターキャット

劇　場 区　分 共済会料金 有効期限 通常料金

WEB座席指定可

WEB座席指定可

WEB座席指定可

WEB座席指定可

WEB座席指定可

4福利厚生ニュース［令和７年９月］No.326

随時
発送

チケットチケット Web
申込
Web
申込

チケットチケット

随時
発送

随時
発送

チケットチケット Web
申込
Web
申込

後日
発送

予約
チケット
予約

チケット
申込
用紙
申込
用紙

Web
申込
Web
申込

共済会料金

申込締切日

会　場

会　期 9月27日（土）～11月16日（日）
10：00～18：00
※入場は閉館の30分前まで
※会期中無休

松坂屋美術館（松坂屋名古屋店 南館7階）

一般　　1,500円（当日1,800円）
高大生　1,100円（当日1,300円）
小中生　　400円（当日　600円）
※未就学児以下無料（要保護者同伴）
※学生料金で入場の際には学生証をご提示ください。

11月5日（水）

デビュー26年目のスタートのコンサートツアーは「KIINA’S
LAND」と名付け、唄いたい歌、魅せたい世界を見せる、表現者と
しての氷川きよし＋KIINA.をぜひご堪能下さい！

ドラマティックボイス朝花美穂が圧倒的な歌唱力でお届けする「歌
芝居」。元禄名槍譜、俵星玄蕃、瞼の母は必見です！

朝日新聞名古屋本社発刊90周年記念
松本市美術館所蔵

草間彌生　版画の世界
－反復と増殖－

共済会料金

申込締切日

会　場

会　期 11月8日（土）～11月30日（日）
10：00～18：00
※入場は閉館の30分前まで
※会期中無休

金山南ビル美術館棟
（旧名古屋ボストン美術館）

おとな（中学生以上）　　1,800円（前売2,200円）
こども（3歳～小学生）　　 700円（前売1,000円）
※3歳以上はチケットが必要、2歳以下のお子様は入場無料（保
護者同伴必須）

11月25日（火）

シルバニアファミリー展40th

共済会料金

申込締切日

会　場

公演日時 11月22日（土）　13：00開演
12月　6日（土）　13：00開演

名古屋四季劇場

S席　13,100円（通常14,500円）
※公演当日3歳以上有料、3歳未満入場不可。

各10枚

9月19日（金）

あっせん枚数

劇団四季ミュージカル
「マンマ・ミーア！」

共済会料金

申込締切日

会　場

会　期 9月27日（土）～12月7日（日）
9：30～17：00　（金曜日は20：00まで）
※入場は閉館の30分前まで
[休館日]月曜日、10/14（火）、11/4（火）
※10/13（月・祝）、11/3（月・祝）、11/24（月・祝）は開館

名古屋市美術館

一般　1,400円（当日1,800円）
高大生　600円（当日1,000円）
※中学生以下無料

11月26日（水）

特別展 「藤田嗣治　絵画と写真」

共済会料金

申込締切日

会　場

公演日時

発送予定

11月4日（火）　19：00開演

Niterra 日本特殊陶業市民会館ビレッジホール

全席指定　7,200円（通常8,500円）
※未就学児童入場不可

10枚（お一人につき4枚まで）

9月18日（木）

公演日1週間前

あっせん枚数

かつしかトリオ

共済会料金

申込締切日

会　場

公演日時 11月25日（火）　18：30開演

COMTEC PORTBASE
※名港線「港区役所」駅2番出口より徒歩8分

全席指定　4,300円（通常5,500円）
※3歳以上有料。2歳以下は、保護者膝上に限り無料。ただしお
席が必要な場合は有料。

10枚（お一人につき4枚まで）

9月17日（水）

あっせん枚数

爆笑！！ものまねスペシャルライブ
in NAGOYA

共済会料金

申込締切日

会　場

公演日時 11月18日（火）　17：00開演
11月19日（水）　17：00開演

愛知県芸術劇場大ホール

全席指定　5,700円
　　（通常10,000円）
※未就学児童入場不可

各30枚

9月30日（火）

あっせん枚数

KIYOSHI HIKAWA
＋

KIINA.Concert Tour 2025

氷川きよし

共済会料金

申込締切日

会　場

公演日時 10月9日（木）　13：00開演

Niterra 日本特殊陶業市民会館
　　　　　　　ビレッジホール

全席指定　2,700円（通常5,500円）
※未就学児童入場不可

20枚

9月10日（水）

あっせん枚数

朝花美穂
歌芝居コンサート2025

[出演]原口あきまさ、ミラクルひかる、
　　　　  ホリ、たむたむ

5福利厚生ニュース［令和７年９月］No.326

チケットチケット Web
申込
Web
申込

随時
発送

チケットチケット Web
申込
Web
申込

随時
発送

チケットチケット Web
申込
Web
申込

随時
発送

チケットチケット 後日
発送

Web
申込
Web
申込 チケットチケット 後日

発送
Web
申込
Web
申込

チケットチケット 後日
発送

Web
申込
Web
申込

チケットチケット 後日
発送

Web
申込
Web
申込

チケットチケット

後日
発送

Web
申込
Web
申込

©石森プロ・東映

©テレビ朝日･東映AG･東映 ©東映 ©石森プロ･東映
©Marvel Characters,Inc. All Rights Reserved

会　期
会　期

共済会料金

申込締切日

会　場

10月4日（土）～11月3日（月・祝）
9：00～18：00
※入場は閉館の30分前まで
※会期中無休

金山南ビル美術館棟
（旧名古屋ボストン美術館）

おとな（中学生以上）　  2,100円（前売2,500円）
こども（3歳～小学生）　　900円（前売1,200円）
※3歳以上はチケットが必要、2歳以下のお子様は入場無料（保護者同伴必須）

10月28日（火）

全スーパー戦隊展

共済会料金

申込締切日

会　場

10月14日（火）～11月3日（月・祝）
10：00～20：00
※最終入場は閉館の60分前まで

PARCO HALL
（名古屋PARCO 南館9F）

前売大人（18歳以上）　1,900円（前売2,300円）
前売U-18（17歳以下） 1,500円（前売1,800円）
※3歳未満無料（ただし保護者同伴必須。保護者は要入場券）
※10/14（火）以降ご利用可能。10/11（土）～10/13（月・祝）
は日時指定制のためご利用いただけません。

10月14日（火）

超クウガ展

申込方法はＰ8をご覧ください。 補 助 券補 助 券 施設へお支払い

対象施設

募集人数

請求方法

申請期間

補助期間

申請方法

補助対象

指定ゴルフ
練習場

補助額

対象者

対象者

補助額

補助対象

指定文化
教養施設

補助額

優待内容 大人1名あたり　2,000円割引（全ホテル一律同額）
※1枚あたり9名まで割引可、小人は対象外。会員本人の宿泊必須。
※10名以上での利用、2泊以上の場合は複数枚必要
※有効期限：令和8年2月27日の宿泊まで
※利用除外日：すべての土曜日、9/14、10/12、11/2・23、

12/28～1/2、1/11、2/22

大江戸温泉物語ブランドの全ホテル
※大江戸温泉物語と湯快リゾートが統合し、「大江戸温泉物語グ
ループ」となりました。

利用方法

あっせん枚数

対象プラン 【1泊2食付】基本プランのみ
※割引プラン、クーポンや会員割引等の割引併用は利用不可、た
だし「いいふろ会員」のみ併用可。
※〈Web予約限定〉と記載のあるプランは対象外

大江戸温泉物語の公式ウェブサイトから予約し、宿泊当
日は共済会の会員証とVIPチケットをフロント係員にご
提示ください。
宿泊代金は施設へお支払いください。
※電話（予約センター）での予約、旅行会社や他の予約サイトから
の予約の場合は利用不可
50枚（お一人につき1枚まで）

補助券補助券 Web
申込
Web
申込

随時
発送

Web
申込
Web
申込

随時
発送

大江戸温泉物語VIPチケット
（特別優待割引券） チケットチケット

Web
申込
Web
申込

随時
発送チケットチケット

Web
申込
Web
申込

随時
発送チケットチケット

インフルエンザ予防接種補助制度のご案内
会員本人
※ただし、負担額が2,000円以上のインフルエンザ予防接種を、本年
度10/1～1/31の間に受けた方が対象となります。

1,000円（年度1回限り）

11月4日（火）～令和8年2月6日（金）
※11/4より前に到着した申請書は受付することができませんのでご
注意ください。

先着1,400名

会員本人

令和7年4月1日～12月31日利用分

請求書に記入された会員本人の口座に振り込みます。
4月～9月受付：10月支給
10月～12月受付：令和7年1月支給

年度2,000円限度
（だだし年度10,000円以上の利用に限る）
・邦和みなとゴルフ 港区河口町1-48
・竜泉寺ゴルフ場 守山区竜泉寺1-1611
・平針ゴルフセンター　緑区鳴海町神ノ倉105-1
・大江グランドゴルフ 南区加福町2-1

指定ゴルフ練習場での練習ボール（プリペイドカード及
び回数券）、入場料、貸クラブ、貸靴、場内レッスン料、ナ
イター料、維持費などゴルフ練習に係わる利用とする。

各専用の申請用紙（共済会ウェブサイトからダウン
ロード可）を記入のうえ、領収書原本（本人氏名及び支
払明細の記入があるもの）を添付して共済会へ申請し
てください。

本年度もインフルエンザ予防接種の補助を行いますので、予防接種を受けられる方は申請のご準備をお願いします。

個人で接種された場合の申請には医療機関の領収書（会
員氏名、負担金額、接種日、インフルエンザ予防接種であ
ることが明記されたもの）が必要となりますので、必ずお
手元にご用意ください。事業所単位で接種された場合は
共済会指定の接種者名簿に医療機関の証明印が必要とな
ります。申請方法、申請書の詳細は福利厚生ニュース11
月号及び共済会ウェブサイトにてお知らせします。

《予告》

共済会からのお知らせ

ゴルフ練習場利用料補助・文化教養講座受講料補助 前半の締切は
９月30日です！

ゴルフ練習場
1会員１講座以内、年度3,000円限度
・中日文化センター
・朝日カルチャーセンター
・名鉄カルチャースクール（令和8年2月末閉鎖）
・NHK文化センター
・名古屋市生涯学習センター
指定文化教養施設にて開講される講座（オンライン講座を除
く）を受講すること。ただし、1か月に２回以上講義または実習
がある講座を対象とし、３か月以上継続して受講すること。

文化教養講座
申込用紙

6福利厚生ニュース［令和７年９月］No.326

現在は現在は

令和8年1月から令和8年1月から

印刷や押印が不要になります
郵便料金が不要 申請のタイムラグがなくなります
いつでもどこからでも24時間申請
スマートフォン、PC、タブレット

専用のマイページ
いつでも現在の状況を確認

大切なお知らせ
令和8年1月から
チケットの申込や慶弔給付金の請求などが

申請用紙に記入・押印 郵送申請

電子申請

現在は

令和8年1月から

電子申請に切り替わります!!電子申請に切り替わります!!電子申請に切り替わります!!

事業所マイページ
事業所ごとの専用サイトです

会員ごとの専用サイトです

（各事業所の事務担当者が利用するサイト）

・会員の追加や退会等の申請書や慶弔給付金の請求書などの
印刷や押印が不要になります。
・郵便料金が不要となり、申請のタイムラグがなくなります。
・いつでもどこからでも24時間申請が可能になります。
・スマートフォン、PC、タブレットなどインターネット環境が
あればどのデバイスでも利用できます。
・IDとパスワードで専用のマイページにログインして利用できます。
・それぞれのマイページからいつでも現在の状況を確認できます。

＊各種申請機能
・会員の追加や退会等の申請

＊通知・お知らせ機能
・各種申請についての通知をいたします。
・共済会からのお知らせを確認することもで
きます。＊事業所・会員情報の閲覧・変更機能

・現在の会員情報や名簿の閲覧ができます。
・事業所・会員情報の変更も可能。 ＊代理申請機能

・慶弔給付金の申請やチケット等の申込を会
員に代わり行えます。

＊各種申請・申込機能
・慶弔給付金の請求
・チケット等の申込

＊デジタル会員証
・デジタル会員証を簡単に表示することがで
きます。

会員マイページ

※詳細については今後お知らせしていきます。

（会員が利用するサイト）

7福利厚生ニュース［令和７年９月］No.326

広告

〒464-0856
名古屋市千種区吹上二丁目6番3号　名古屋市中小企業振興会館5階
TEL（052）735-2123
FAX（052）735-0400

公益財団法人

専門家による経営相談を始め、事業に関するお悩みやご相談にご利用ください。
TEL（052）735-2124 融資課（事業推進）

日本政策金融公庫（国民生活事業部門）との
連携により、経営者保証のみで500万円 まで
ご利用いただける 成長応援資金 を始め、
経営活性化資金などの各種融資制度がございます。
それぞれの融資条件をご確認のうえ、お申込みください。
※融資には審査があり、ご希望に添えない場合もございます。

金融公社 検索

　名古屋市小規模事業金融公社

参加人数

日にち 場　所

共済会ウェブサイト https：//www.nagoya-kyosai.jp/
ウェブサイトにも福利厚生ニュースを掲載しております

編集と発行 令和7年9月1日

（株）イノウエ 納

（公財）名古屋市中小企業共済会
名古屋市千種区吹上二丁目6番3号
☎〈052〉735-2131　FAX〈052〉735-2134

次回11月号（No.327）は11月1日発行予定です。

チケット・補助券等のお申し込みは
共済会への申込方法 共済会の振込先

三菱UFJ銀行 栄町支店
　普通　0745297
　ｻﾞｲ）ﾅｺﾞﾔｼﾁｭｳｼｮｳｷｷﾞｮｳｷｮｳｻｲｶｲ
郵便局（ゆうちょ銀行）
　00870－0－64613
　（公財）名古屋市中小企業共済会

専用の振込用紙はありませんので、共済会料
金を下記振込先へ直接お支払いください。
なお、振込手数料はご負担ください。●電話 052－735－2131

　　　　  （平日8：45～17：15受付）
　　　　  （土・日・祝祭日、12/29～1/3は休業）

●ＦＡＸ 052－735－2134
　　　　      　 （24時間受付）

●WEB https://ticket.nagoya-kyosai.jp
                          （24時間受付　一部チケット限定）

○入場券の座席指定及び予約後のキャンセル不可。
○チケット・補助券は会社へのお届けとなります。

チケット・補助券等のご利用対象者について

友達

同居親族

親戚友達

同居親族

親戚
会員本人と登録の同居親族が対象です。
登録の同居親族とは、共済会に登録している同居の親族（会員の配偶者、子、父母、兄弟姉
妹、孫、祖父母など）に限ります。同居していない親族、友人等のご利用はお断りいたしま
す。なお、登録している同居の親族を変更する場合は所定の様式にて届出てください。
※登録の同居親族以外のご利用が判明した場合は、共済会補助分を請求させていただきます。

お振込いただく皆さまへお知らせ
個人でお振込される方は、ご注文の際に伺った会員様のお名前（フルネーム）でお振込をお願いします。なお、会員様名義以外の口座
からお振込いただく場合は、振込手続きの中で「振込依頼人名」を会員様のお名前に変更のうえ、手続きをお願いします。

チケット申込サイト

　「せっかくＴＯＫＡＩ」とは、当会と同様の福利厚生事業を行う東海
４県の各地の団体と共同で、各地のオススメを紹介し、お得にあっせん
を行う企画です。

　昨年に引き続き、「せっかくTOKAI」の企画として、東海4県の他団体の会員の方にもご参加いただいての開催
となりました。

ファミリーアワー：146名（大人：83名、中学生以下：52名、４歳以下：11名）
　　　 一般投影： 87名（大人：64名、中学生以下：23名）

8月3日（日） 名古屋市科学館プラネタリウム

《事業報告》プラネタリウム観賞会を開催しました！

8福利厚生ニュース［令和７年９月］No.326

経営相談、事業資金のことなら金融公社へ

事業資金のご融資

金融・経営相談

名古屋市  共済会  で 検索